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Ungdomsturene

Nyt kontingent system

IPA-København på flere ture

På patrulje i Nederland og Tyskland



Læs mere på www.historiskerejser.dk

Kontakt på 20 93 17 14
 eller 

mail@historiskerejser.dk 

 

 

7.-13.april: Brügge - Gent - Ypres - Antwerpen
 og krydret med tulipaner: 8995,- DKR

21.-27.april: Paris
Byernes by i det skønne forår krydret

med tulipaner: 7999,- DKR 

7.-13.maj: Gotland - Kalmar - Øland
det gamle østlige Danmark med 

skøn natur og historie: 8675,- DKR

5.-13.juni: Forår i det sydlige England: 
Cornwall - Cotswolds og Churchills Blenheim: 14.930,- DKR

27.juni- 6.juli:
 Irland - Nordirland - Wales - Skotland - England: 

13.995,- DKR

26.juli - 3.august: Normandiet
Anden Verdenskrig på Vestfronten: 12.999,- DKR
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LED
ERPeter Flannum-Larsen

Generalsekretær

5

For 10 år siden tog jeg med til min første IPA Generalforsamling i lokalforeningen Slagelse/Korsør. Og gik derfra som nyvalgt 
suppleant til bestyrelsen. Det har givet mig så mange gode oplevelser og venskaber gennem årene, og jeg kan kun anbefale 
det.

Med årsskiftet har vi også taget hul på vores nye samlede kontingentbetaling, hvor alle medlemmer nu betaler det samme. 
Det er nu IPA Danmark der står for selve indkrævningen, og pengene fordeles så efterfølgende til kredsene. Det vil sige, at I 
ude lokalt skal beslutte, hvordan pengene skal fordeles til evt. lokalforeninger.
  
Den sidste weekend i maj afholdes årets landsmøde. I år er det Midt- og Vestjylland der er vært, og turen går til Silkeborg. 
Planlægningen er i fuld gang, og invitationen og de nærmere detaljer meldes ud til hovedbestyrelsen inden længe.
Til landsmødet håber vi at kunne fremlægge et forslag om implementering af et digitalt medlemskort. Ud over at det jo er 
den vej udviklingen går, så vil det også være en proces der kan være med til at forenkle vores medlemsregistrering. 

Diversitet er også kommet på dagsordenen i IPA. Både internationalt og lokalt hos os i IPA Danmark. Det er utrolig vigtigt, at vi 
som organisation afspejler vores medlemmer. Det gælder ikke kun køn og etnicitet, hvor det nok ikke er nogen hemmelighed 
at vi har et stykke vej endnu. Men det gælder også faglig diversitet. Alle medarbejdere i Dansk Politi skal kunne se sig selv 
som naturlige medlemmer af IPA Danmark. Her tror jeg, at vi både i FU og Hovedbestyrelsen, samt ude i de lokale bestyrelser 
kan gøre en stor indsats i at sikre en større diversitet end det er tilfældet i dag.
  
Til sidst vil jeg gerne slå et slag for de mange gode kurser på Gimborn. Ud over et stort fagligt niveau, så er det en fantastisk 
mulighed for at lære IPA medlemmer fra andre lande at kende. Og så er beliggenheden bare fantastisk. Kontakt din lokale 
bestyrelse, eller formanden for den internationale kommission, hvis du vil høre mere.

SERVO PER AMIKECO

Peter

VELKOMMEN 
TIL ET NYT ÅR
I SKRIVENDE STUND HAR VI NETOP TAGET HUL PÅ ET NYT ÅR – 2024 – OG ÅRETS 
LOKAL- OG KREDSGENERALFORSAMLINGER STÅR FOR DØREN. KERNEN I VORES 
FORENING ER I DISSE LOKALE BESTYRELSER. DET ER JER DER ER TÆT PÅ MEDLEM-
MERNE, OG DET ER DER ALLE DE GODE AKTIVITETER OG ARRANGEMENTER PLAN-
LÆGGES OG AFHOLDES.
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AF Arne Holdensen, turleder, Kreds 7

De særlige grønlandske forhold kom til at præge IPA Kreds 7’s Grøn-
landsrejse i september. Først var der tekniske problemer med Air 
Greenlands ene Dash 8 fly – lige præcis den vi skulle rejse med – og 
så spillede vejret os et pus. En kombination, som gjorde at nogle 
mistede to dages aktiviteter, men til gengæld fik en anderledes 
oplevelse. 
Men det skal ikke overskygge oplevelsen af en godt sammentømret 
gruppe af seks IPA-medlemmer fra hele landet med ledsagere og ni 
”Friends of IPA”. Der var hele tiden højt humør, og ingen ”brok”. Hver 

dag blev afsluttet med højlydt samvær, hvor kunne være svært at 
få et ord indført. Set i det lys, var det en dejlig oplevelse og en fryd 
at være holdleder.

Forud for rejsen havde gruppen været samlet delvis hele to gange: 
Til intromøder og til det endelige afrejsemøde, hvor vi gennemgik 
programmet, set hinanden lidt mere an og forventningsafstemt de 
enkelte aktiviteter.

En anderledes 
Grønlandstur med IPA
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Vi mødtes derfor godt forberedte lørdag den 2. sep. kl. 0700 i Kastrup 
Lufthavn, fik indchecket bagagen, købt nogle enkelte toldfrie varer 
og lod os kl. 0900 transportere i Air Greenlands nye Airbus ”Tukaaq” 
til Kangerlussuaq.

Rettidigt landede vi kl. 09:40 lokal tid og havde derfor en god lang 
dag foran os i Kangerlussuaq. Indkvarteringen skete i vandrehjemmet 
”Old Camp”, hvor vi havde den ene hytte for os selv i de tre overnat-
ninger, vi var der. 

Hytterne er i charmerende gammel stand med fælles toilet og bad 
på gangen. Det gav flere gode møder af vandrende i nødvendige 
ærinder hen på natten.

Madpakke/sandwich blev udleveret, og mens den blev sat til livs, 
blev der givet en kort orientering om områdets historie og geo-
grafi. Herefter var det tid til dagens oplevelse: Vandretur til og på 
”Køkkenfjeldet”.
Rygsækkene blev pakket med guf, varmt vand til kaffe/kakao og 
andre gode fornødenheder på turen.

Vejret var ikke som lovet på infomøder: Det regnede let og der 
kom sne/hagl. De flotte udsigter i ca. 390 m højde blev lidt slørede, 
men vi fik et helt anderledes indtryk en normalt. Vi var landet i 
årets første snevejr med hvidt pulver på toppene omkring os. Da 
det klarede lidt op, kunne vi mod øst se Indlandsisen ca. 25 km 
væk og mod vest ca. 60 km ud af den lange fjord. Vi mødte en 
enkelt snehare, flere ravne og nogle andre småfugle, men ellers 
holdt dyrene sig væk.

Turen er en god test på formen og skulle være en optakt til en lidt 
længere vandretur i Ilulissatområdet. Jeg havde måske underdre-
vet turens længde til 5-6 km, men med nutidens teknologiske ure 
og apps på telefoner blev turen målt i alt 11,11 km. og med 380 
højdemeter. Men det styrkede jo kun selvtilliden og glæden ved 
at have været ude i en helt anderledes natur i ca. 5 timer. Yngste 
deltager, Emma på snart 11 år, kunne endda løbe de forreste op 
ad landevejen hjem til lejren. 

Aftensmåltiderne indtog vi alle i restaurant ”Roklubben”, som lig-
ger ca. 9 km fra lejren og er et helt specielt spisested med flot ud-
sigt over drikkevandssøen ”Lake Ferguson” og ”Granatfjeldet”.  Her 
står menuen altid på grønlandske produkter med lam, moskus, 
rensdyr og fisk som grundlag. Søndag var huset fuldt: Menuen 
stod på grønlandsk buffet. Heller ikke ved dette besøg var der 
noget at sætte en finger på.
Transporten derover skete i Albatros’ busser.

Søndag fik vi første mulige tegn på klimaforandringerne. Vi skulle 
bestige den 353 m høje Sugar Loaf og besøge det bagvedliggende 
”Vandfaldet”. Vi købte transporten derind – også ca. 9 – 10 km fra 
lejren. På vejen skulle vi lige have madpakkerne med fra hotellets 
køkken. Men de var der ikke. De blev bestilt, og så fik vi en rundtur i 
det gamle baseområde, som nu udgør en væsentlig del af bygden 
Kangerlussuaq. Vi besøgte bl.a. hundeområdet, som alene tjener 
til ”turistkørsel.” 

Under turen fik vi lidt mere at vide om de udfordringer områ-
det står overfor. I dag er Kangerlussuaq indfaldsporten til Grøn-
land, men fra 2024 flyver alle fly fra Danmark til Nuuk, hvor det 
grønlandske samfund er ved at opføre en ny lang landingsbane. 
Samme er ved at ske i Ilulissat. Derved sparer turisterne den for-
dyrende mellemlanding i Kangerlussuaq. Landingsbanen er i maj 
måned overdraget til det danske forsvar, som skal vedligeholde 
landingsbanen som led i en gammel aftale med amerikanerne og 
bliver formentlig en del af det nye forsvarsforlig.
Og uden at genere nogen, så anes en vis form for forfald på byg-
ninger og veje, hvilket er en naturlig følge af den forventede ned-
gradering af området.

Udsigt ud ad Kangerlussuaq fjord fra Køkkenfjeldet
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Nu står turismeaktørerne og alle andre – forskere på indlandsisen, 
forskere af nordlys mv. i en usikker situation. Eneste mulighed er at 
flyve dertil, da sejlads kun kan ske nogle få måneder om sommeren.
Sejlads så vi til gengæld en del af. Der er en stigende krydstogt-
turisme i hele Grønland og også i Kangerlussuaq. Her er det det 
eneste sted, man kan komme direkte ind og gå på Indlandsisen. Vi så 
flere skibe i fjorden ved havnen og mange turister blev transporteret 
i store firehjulstrukne busser de ca. 50 km ind til isen ad grusvejen.

Da vi endelig kom afsted, blev gruppen delt i to ca. lige store dele. 
Den ene halvdel gik op på toppen af Sugar Loaf med flot udsigt 
igen mod isen og tilbage ud af fjorden. En lidt hård opstigning, men 
anstrengelserne værd. Der står en gammel radiohytte, som tidens 
tand og moskusoksernes arbejde gør mere og mere forfalden. Kaf-
fen blev nydt på toppen og nedstigningen mod vandfaldet startede. 

Normalt vil vi kunne se den del af gruppen som gik udenom, men 
de var ikke i syne. Svaret fik vi, da vi nåede foden. Her var hele slet-
teområdet næsten oversvømmet. Der er normalt tørt og venligt at 
gå der, men nu helt umuligt at passere til fods. 

Begge grupper fik øje på en flok moskus på den anden side af floden. 
Og naturens bedste souvenir: to flotte rensdyrtakker blev samlet op. 
Vi erfarede senere, at sommeren i år og sidste år havde været meget 
regnfulde, og det gjorde, at vi ikke kunne passere dette område. Det 
er let at konkludere, at klimaforandringerne havde skylden.

Mandag formiddag var det igen med let regn. Så var det jo dejligt 
at museet havde åbent – eller skulle have åbent. Desværre var der 
lukket på grund ombygning, men det fremgik ingen steder. 
Heldigvis mødte vi Gert fra UKA Rødbyhavn, som inviterede på kaffe 
på den lokale politistation. Det blev dog kun til et meget kort visit, 
da flyvemaskinen fra Danmark var ved at ankommet og modtagel-
sen skulle forberedes.

Mandag eftermiddag bød programmet på køretur til Indlandsisen. 
37 km hver vej i terrængående bus ad den snoede grusvej op til 
”Punkt 660”. Her landede vi i en stor ”grusgrav”. Morænen foran isen 
havde bevæget sig voldsomt. Terrænet var kun til vandrestøvler. 
Ned kom vi. 
Her konstaterede jeg at isen så betydeligt lavere ud end for fire år 
siden. Det blev bekræftet af chaufføren, som oplyste, at man havde 
målt en afsmeltning på stedet på 80 cm over en 12 dages måling. 
Til gengæld hæver Grønland sig ca. halvanden til to cm om året på 
grund af det lavere istryk. 

Inde på isen kom de obligatoriske whiskyflasker frem. Vi fik hugget 
isklumper og nød drikken, mens den indefrosne luft boblede som 
”sodavand”.

På vejen mødte vi Israndssøen, som igen havde tømt sig, som den 
har gjort siden 2012 - altid omkring 1. sep. Man har konstateret, at 
isen nu er så tynd, at smeltevandet i søen presser isen op, og via 
kanaler under isen løber vandet ud mod havet – lige forbi bygden i 
Watson River og ud i den store fjord.  

Undervejs gjorde vi holdt flere gange og fik fanget ren, moskus og 
ikke mindst flotte udsigter mod de gevaldige gletsjer-tunger på 
fotografiapparaterne.

Ikke alle fra holdet tog bussen. Klaus fra Vordingborg som er cykel-
entusiast, lejede en mountainbike og cyklede fra morgenstunden 
alene den lange tur på i alt 74 km. En flot præstation, som kun kan 
beundres. 

Så begyndte vores fortrædeligheder med den interne flyvning.

Tirsdag var det planlagt, at vi skulle flyve i 3 hold til Ilulissat. Første 
hold på 13 deltagere skulle afgå tirsdag morgen kl. 08:35, næste kl. 
09:20 og sidstemand kl. 12:15.

Første holds fly aflyst hele dagen på grund af ”teknik”. Air Greenland 
betalte for ”nødovernatning” i de gamle amerikanske barakker. Rent, 
men ganske ucharmerende og absolut uden service. Andet hold 
blev 10 timer forsinket i ankomst til Ilulissat og ”sidstemand” ankom 
til tiden. Han dannede ”fortrop” i Ilulissat.
(Se Lars I Jensens beretning fra Ilulissat)

Onsdag var så næste forsøg på at nå Ilulissat: Flyafgangen blev 
udskudt. Gruppen blev nu delt op i tre, så nogen havde chancen 
for at nå derop tidligere. Resultatet blev kun at tre nåede til Ilulissat. 
Andre 3 nåede at forsøge at lande et par gange, 
men returnerede til Kangerlussuaq og fløj videre 
til Nuuk. Her fik de en god oplevelse med bl.a. 
besøg hos politiet. (Se Per Heissels beretning fra 
Nuuk)

Sidste syv nåede via Aasiaat at forsøge at lande to 
gange i Ilulissat, inden det igen gik retur til Kan-
gerlussuaq med nødindkvartering endnu en nat.

Endeligt lykkedes det at samle hele holdet tors-
dag midt på formiddagen i Ilulissat – to mistede 
døgn. Nu har vi en større forståelse for de van-
skelige forhold, man lever under i Grønland, når 
natur og teknik ikke altid følger en stram tidsplan.

I Ilulissat blev vi indkvarteret på Hotel Hvide Falk, 
som ligger helt ud til havet og udsigt over Disko-
bugten lige ved siden af sygehuset, som vi heldig-
vis ikke denne gang fik brug for. 

Torsdagens program med sejltur til bygden Oqa-
atsut blev aflyst på grund af for megen vind. Op-
rindeligt skulle nogle også havde vandret tilbage 
til Ilulissat som et af de store højdepunkter. Af-
tenens Isfjordssejlads blev også aflyst af samme 
grund.
I stedet blev det til en rundvisning i den gamle 
bydel.

Herefter fandt vi i små grupper ud forbi det nye 
flotte Isfjordsmuseeum og videre ud til Kællinge-
kløften. Her stod vi på fjeldet og betragtede de 
store mastodonter, som lå i Isfjorden og ventede 
på at komme ud over den lerbanke, som holder 
dem tilbage. Det er altid imponerende at stå der 
og se et af naturens vidundere.
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Ingen fandt det nødvendigt at kaste sig ud over klippekanten, 
som man efter sigende gjorde i gamle dage, hvis man som gam-
mel eller udslidt var blevet en byrde for resten af samfundet.

Vores sidste hele dag i Ilulissat var afsat til aktiviteter på egen 
hånd. Nogle havde tilkøbt sig en flyvetur med Air Zafari på 40 
min. ind over Isfjorden, andre gik på Isfjordsmuseet. Vi nåede et 
lille genbesøg på politistationen og hilst på kollegerne.

Om eftermiddagen var en gruppe på havet for at lede efter hvaler. 
Det blev til 3 timers sejlads rundt i rundt mellem isfjeldene, men 
hvaler var der ingen at se. Heldigvis lå de stabilt og ingen fare for 
at et af dem kælvede.

Det var lige ved, at vi ikke nåede morgenflyet fra Ilulissat på afrej-
sedagen. Det var lørdag morgen kl. 6 Bussen fra hotellet kom ikke. 
Ingen svarede da portieren ringede rundt. Ingen taxaer. Heldigvis 
havde hotellet stadig 2 lidt ældre minibusser. De blev hurtigt pak-
ket og portier lod hotel være hotel og blev chauffør. Per fra Tønder 
blev også chauffør. Og sådan nåede vi flyet rettidigt.

EFTERSKRIFT
På turen deltog IPA medlemmer fra kreds 5, 7, 9 og 
11 med ledsagere/barn/barnebarn. Og en gruppe af 
”Friends of IPA”, som medvirkede til at rejsen kunne 
realiseres.

Vores rejse var heldigvis arrangeret gennem Profil 
Rejser. Og som konsulent Mogens Gislinge tørt kon-
staterede: I har betalt dyrt for rejsen, men nu kommer 
fordelen. I får refunderet tabte feriedage ud fra nøje 
fastsatte regler fra Rejseankenævnet. Dertil refusion 
af manglende tilkøbte udflugter. 
Det har givet ”pæne refusioner”. Men det ville vi al-
lerhelst have undgået og i stedet fået de planlagte 
oplevelser.

Lad det være læren. Pakkerejser er ganske vist dyre, 
men man er sikret og får ”pengene tilbage”, når det 
går galt. >>
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Ved ankomst til Ilulissat, og på turen fra lufthavnen til byen, var det 
første der faldt os i øjnene, byens små huse med de karakteristiske 
forskellig farver, som er beliggende i det bakkede terræn. Et yderst 
charmerende syn. Og da vi så kom ud til kystlinjen, blev vi endnu 
mere betaget, da vi så hvordan der lå isbjerge i forskellige størrelser 
rundt omkring ude i vandet, og faktisk helt op til stranden. Imellem 
isbjergene lå små kuttere og tøffede rundt, samt 2 store krydstogt-
skibe, der var lagt til med turister fra hele verden. En fascinerende ud-
sigt, hvilken vi også var så heldige at have fra vores hotel, Hvide Falk. 

I Ilulissat er der mulighed for at komme på flere forskellige vandreture 
og sejlture, hvilke vi gjorde god brug af.

Af vandreture er der 3-4 forskellige officielle ruter af forskellige 
længde og sværhedsgrad (2-5 timer). De er tydeligt markeret, så 
man ikke farer vild, og fører alle ud til is-fjorden, som ligger langs 
byen. Is-fjorden byder på et majestætisk landskab af is og isbjerge, 
som er en del af den gletsjer, der har sit udløb via fjorden. Virkelig et 
overvældende syn. 

Af sejlture kan man bl.a. komme på hvalsafari, hvor der i sommerhalv-
året er god mulighed for at se bl.a. pukkelhvaler. 

Man kan også komme på sejltur til Eqi-gletsjeren, som set fra havet 
er en 5 km bred og op til 180 m høj væg af is. En gang imellem kan 
man høre det brager, som om det tordner, men faktisk er det isen der 
”kælver” (brækker af ) i store stykker, hvilket så er det, som skaber de 
isskosser, der flyder rundt i vandet. 

Isbjergene fra Jacobshavn Isbræ (Kangia) kan blive kæmpestore med 
diametre på flere kilometer, og de kan drive flere tusinde kilometer i 

havet, inden de smelter. Man mener faktisk at det isbjerg, som sank 
Titanic i 1912 ud for Canadas kyst, kom fra området omkring Ilulissat. 

Andre sejlture byder på rundfart ved Isfjorden og sightseeing langs 
den nordlige kyst for byen, men det som gik igen, og som nok var 
det, der ramte os mest, var fællesnævneren for alle turene – nemlig at 
være så tæt på de gigantiske isbjerge, som var alle steder omkring os. 

Derudover kan man faktisk også tage en flyvetur hen over is-fjorden, 
men man skal være opmærksom på at det ustadige vejr kan give 
ringe udsyn, hvilket gør, at den i forvejen lidt dyre tur, ikke måske 
opfylder forventningerne. 

Vi var også på en lille sightseeingtur i selve byen, hvor vi bl.a. så Zions 
Kirke, Knud Rasmussens museum, ”brættet”, kunstmuseet, kunst-
nersammenslutningen og på havnen forbi fiskerjoller, turistbåde og 
krydstogtskibe. 

Spændende var det også at opleve, hvordan slædehundene lever, og 
hvad de laver, når ikke de er ude at trække slæder i vinterperioden, 
når der er sne. Der bor omkring 5000 mennesker i byen og 1500 
slædehunde. Det er altså en del hunde, og da de som udgangspunkt 
alle (hele året) opholder sig udenfor på store hundepladser, hvor de 
er lænket fast til klipperne, er der i byen en konstant baggrundsme-
lodi af hylen af gøen fra hunde, som på hundepladserne hele tiden 
markerer sig overfor hinanden, for at finde ud af, hvem der er den 
stærkeste alfa-hund. Sådan en flok hunde kan se ret så glubske ud, 
når man går forbi dem, og selvom nogle af hundene er rigtig søde 
og legesyge, skal man bestemt ikke forsøge at kæle med dem, hvis 
ikke man har fået lov af ejeren. 

Indtryk fra 
første gang i Grønland

AF Lars I Jensen, IPA København

Forfatterne Lars I Jensen ved Kangia (Isfjorden)
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En Smuttur til Nuuk
AF Per og Lene Heissel, IPA Tønder

Et lille indslag om turen til Ilulissat fra 
Kangerlussuaq. Ligesom de fleste andre 
blev vi jo groundet, idet der var lidt pro-
blemer med vores fly tirsdag morgen.

Efter morgenmaden onsdag morgen, havde man trukket lod/valgt 
min hustru og jeg samt Klaus til at være med det første fly onsdag 
formiddag mod vores destination.

Vi fløj mod Ilulissat og alt gik fint med venlig betjening fra besætnin-
gen på Air Greenlands Dash 8 og vi så et par isbjerge umiddelbart 
inden landingen. Hjulene kom ud, kunne mærke det gik nedad. Og 
så blev der givet gas.

Dette gentog sig, og så tænkte vi vores. Vandet så koldt ud. Piloten 
Jens oplyste, at et særligt vejrfænomen havde pakket tågen således, 
at man ikke kunne se fra start til slut af landingsbanen. Så vi fløj retur 
til Kangerlussuaq!!

Som det står i en klog bog (de første skal blive de sidste/ eller var 
det omvendt).

I Kangerlussuaq gik landingen fint og vi fik frokost. 
Under frokosten spiste vi sammen med vores pilot (Jens P. Larsen), 
som havde fløjet hele sit liv i mange typer fly. Han havde nu over-
draget sit firma Air Zafari til sine døtre, som vi skulle med senere på 
ugen. (Jens oplyste, at han på Fyn havde en hangar med forskellige 
fly og holdt foredrag for interesserede, måske noget for IPA).

Vi afventede lidt og pludselig blev det kaldt, at vi nu skulle til Nuuk!, 
men som man i Grønland siger så er det sådan det er, og man kan 
ikke rigtig gøre noget.

Vel ankommet til Nuuk (brugte lige Google Maps for hurtigste vej til 
Ilulissat, det kunne den ikke, men der var 652 km), blev vi indkvar-
teret i et nyt hotel HHE Express, vældig fint.

Nå men vi skulle have en eftermiddag og aften til at gå og gik på 
byvandring. Vejret var ikke for godt, men vi kom ikke langt fra ho-
tellet forbi en beværtning ved navn "Mutten", jeg erindrer svagt at 
jeg for små 45 år siden var på besøg her, da jeg sejlede i den danske 
Højsøflåde (fiskeriinspektion SAR mm).

Rundt i byen som nu var blevet en storby med masser af trafik, byg-
gepladser over det hele og mange fine ny boligområder. Lufthav-
nen var for øvrigt også ved at blive udbygget til store fly, og hvad 
dermed følger.

Vi så Hans Egedes statue, hvor han skuer ud over havet, han var jo 
på stedet i 1728.

En tur på politistationen som var vældig fint indrettet: En vagtcen-
tral der ikke stod tilbage for det fineste i Syddanmark og flinkt og 
imødekommende personale. Vagtcentralen styrer hele Grønland, 
og har samarbejde med Arktisk kommando i forbindelse med SAR 
og andre større opgaver (vi var jo også kun lige kommet hjem, da 
et Cruise skib gik på grund på Østgrønland).

Aftenen blev afsluttet på restaurant Esmeralda (nabo til Mutten), 
hvor vi hyggede os. 

Torsdag gik flyvningen mod nord, hvor vi igen blev samlet alle 21. 
Her efterfølgende kan man godt fortryde ikke at have haft brugt 
noget af sin polititid i Grønland, det må blive i det næste liv. Der er 
jo sket meget, siden jeg var der 3 gange i slut halvfjerdserne.  

Lige en lille ting: Min hustru og jeg følte os lidt "alene", da vi var de 
eneste fra Jylland og Fyn, som var med. Håber der er flere næste 
gang, idet Grønland er stort både som land, men også som ren 
medicin for hjerte og hjerne.

>>

En af dagene i byen gik vi forbi politistationen, og fik 
os en snak med bl.a. politiassistent Finn Mortensen. 
Finn, som oprindeligt er tjenestegørende i Køben-
havn, var på sin anden turnus i Grønland, og fortalte 
lidt om hvordan den enkelte politibetjent ofte selv 
kører sagerne til ende – helt fra sagen optages på 
gaden, gennem efterforskningen, og frem til at føre 
den i retten. På den måde er det spændende og lære-
rigt at arbejde på disse kanter. Rejsegruppen gav Finn 
og resten af politistationen en gave på vegne af IPA, 
fotobogen ”Når Lyset Bryder Frem” fra Sydsjælland.

Alt i alt var det virkelig fascinerende at opleve Ilulis-
sat – både inde fra og fra havet, og det er klart en 
anbefalelsesværdig destination at tage til, hvis man vil 
have en anden oplevelse end den sædvanlige, man får 
i Sydeuropa. Da vi var der i september var temperatu-
rerne typisk 0-10 grader i byen, og når solen skinnede 
på vandreturene, var man nogle gange nødt til også 
at smide jakken. På havet kunne det modsat føles som 
minus 20 grader, når man stod ude på båddækket og 
båden sejlede hurtigt. Så det kræver lidt en alsidig 
garderobe, hvis man vil opleve det hele. Men det er 
det værd.Indtryk fra 

første gang i Grønland
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Overnatning tæt på alle oplevelserne
Med kun få hundrede meter til en af 
Danmarks bedste badestrande og med 
Grenaa Plantage som nærmeste nabo, 
er Kysthotellet Djursland et  oplagt valg 
- samtidig har I nem adgang til nogle af 
Djurslands bedste attraktioner.

Spar 10% på jeres næste overnatning 
med koden ”oplevdjursland”.

Møder tættere på naturen
Når mødet skal holdes er vores mål 
at sikre de optimale rammer for jeres 
møde – Vores ønske er at skabe en god 
atmosfære til læring og inspiration, 
og derfor er det vigtigt for os at levere 
service og kvalitet fra øverste hylde.

Planlæg 2024 sammen med os og få 
et bålarrangement eller snackpakke 
uden beregning.

OVERNATNING
TÆT PÅ NATUR
VÅGN TIL FUGLEKVIDREN

MØDER MED 
ET TWIST 
UDSIGT TIL INDSIGT

FIRMAFEST OG
SELSKABER
PLADS TIL LIVETS FESTERPLADS TIL LIVETS FESTERPLADS TIL LIVETS FESTER

FIRMAFEST OG
SELSKABER
PLADS TIL LIVETS FESTER
SELSKABER
PLADS TIL LIVETS FESTERPLADS TIL LIVETS FESTER

Scan mig og book overnatning Scan mig og få et tilbud 

Odense - Albanigade 27 - Tlf.  6612 7035
Svendborg - Vestergade 5 - Tlf. 6220 5035

www.schiang-living.dk

INSTALLATION
- din lokale el-installatør

Gl. Holbækvej 8
4200 Slagelse

Tlf. 58 50 12 18
www.hhinstallation.dk

Vores primære opgaver ligger indenfor almen
haveservice og hvad der tilhører

Omlægning eller anlæggelse af ny græsplæne
med frø eller rullegræs

Putting greens eller Clockgolf udføres 
i kunstgræs

Vi udfører græsklipning for private, grund-
ejer, boligforeninger samt virksomheder 

Vi klipper alle typer og former af hække  
samt skov og jagtstier

Belægningsopgaver med mere
samt opsætning af støttemurer
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ALLE FOTOS TIL 
ARTIKLERNE

 Per Heissel, Lars I Jensen, 
Rie Holdensen og Arne 

Holdensen

Finn Sørensen, politiet i 
Ilulissat modtager gave Vagtcentralen i Nuuk
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Vores fly trækkes til reparation 
i Kangerlussuaq

Politistationen i Nuuk

Politistationen i Ilulissat
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IPA Hovedbestyrelsemøde 
på IBZ Gimborn d. 16. – 20. november 2023
AF Mikkel Ross, formand for den kulturelle og sociale kommission.

IPA´s hovedbestyrelse, som består af kredsformændene og for-
retningsudvalget, mødes fysisk to gange om året. Det første er til 
landsmødet og det sidste ligger i efteråret. Formålet med mødet 
er at udveksle gode ideer på tværs af kredsene til fælles gavn for 
medlemmerne. Ligeledes er hovedbestyrelsen ansvarlig for driften 
af foreningen. 

Normalt afholdes mødet i Danmark, men denne gang havde vi valgt 
at afholde mødet på IPA´s internationale kursuscenter, IBZ Schloss 
Gimborn i Tyskland. Hvorfor det kunne man spørge? Jov, det er vig-
tigt for IPA Danmark at bakke op omkring centret, og muligheden for 
at sende IPA-medlemmer på kursus hvor de kan mødes med andre 
IPA-medlemmer fra hele verden. Ydermere er der kommet en del nye 
medlemmer af hovedbestyrelsen, hvorfor dette var en unik mulighed 
for at vise stedet til dem.

Torsdag var en ren rejsedag. For mit vedkommende tog det ca. 9 ½ 
time inklusiv pauser at køre til Gimborn. Det var selvfølgelig mange 
timer i en bil men bestemt overkommeligt. Det hjalp på mine ømme 
lemmer at besøge Gimborns Turmbar. En hyggelig bar på slottet med 
diverse øl. Baren er flot dekoreret med rustninge og våben fra mid-
delalderen. Turmbar er et helt naturligt samlingssted, når man har 
overstået en kursusdag eller en lang køretur. Stemningen var under 
hele opholdet altid helt i top i baren, hvor generelsekretæren, Peter 
Flannum-Larsen, gav et nummer på guitar med backup fra Henning 
Jørgensen og undertegnede. 

Fredag var der arrangeret en tur ind til Køln. Her mødtes vi med en 
pensioneret tysk IPA kollega som gav os en rundvisning på Sünner 
Brauerei und Brennerei. Bryggeriet blev i sin nuværende form bygget 
i 1830  og er det ældste kölsch-bryggeri i Verden. Netop, kölsch øl er 
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IPA Hovedbestyrelsemøde 
på IBZ Gimborn d. 16. – 20. november 2023

helt særlig for området omkring Køln. Kölsch minder en del om en 
Pilsner, da den har en gylden farve og er letdrikkelig med sin mode-
rate mængde humle- og maltkarakter, dog med meget lidt kulsyre. 
Derfor serveres øllen også typiske i små slanke glas så øllen ikke når 
at blive doven.

En super fin oplevelse, hvor vi også fik lov til at smage på den ufiltrere-
de endnu ikke færdigbryggede øl.  Herefter gik turen til en traditionel 
tysk restaurant, hvor vi fik mulighed for at smage tyske traditionelle 
retter så som svineskank, knödel og winerschnitzel. Efter frokosten 
var der ”fri leg” i byen. Mange valgte at gå hen og se den store og im-
ponerende domkirke, Kölner Dom. Kirken er bestemt et besøg værd!

Lidt om Gimborn
Kursuscentret er beliggende tæt på Køln i Tyskland. 

Det faglige indhold af kurserne er højt, og under kurserne får man mu-
lighed for at dele erfaringer med kollegaer fra andre lande og nationer.

IPA Danmark dækker kursus prisen til alle udbudte kurser på IPA’s uddan-
nelsesinstitution i Tyskland. Du skal således kun betale for transporten og 
til den yder de fleste kredse et tilskud. 

Har du fået mod på at tage af sted så se mere på IPA Danmarks hjemmeside 
hvor kursusprogrammet for 2024 findes. 
Du kan følge dette link for program og tilmelding: 
ipa-dk.dk/ipa-dk/2023/10/30/ibz-gimborn-seminar-program-2024/  

>>
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Popermo Forsikring GS
C.F. Tietgens Boulevard 38
5220 Odense SØ

Telefon 66 12 94 48
popermo.dk
CVR 61 67 23 11

Popermo er et dansk forsikringsselskab
og er medlem af Garantifonden
for skadesforsikringsselskaber

Har I lyst til at få besøg af os?
Vi kan rådgive dig og dine kollegaer
om alle private forsikringer...

Har du et fyraftensmøde, et studiekredsmøde eller et andet
arrangement på dit arbejde, kommer vi gerne ud og fortæller jer 
om, hvordan vi kan hjælpe jer med vores forsikringer.

Udover virkeligt fornuftige forsikringer kan vi også tilbyde jer bl.a.:

• Op til 15 % i Fordelsrabat
• PopermoBonus

• Medlemsfordele

Ring til os på +45 66 12 94 48, så planlægger vi videre sammen.

Vi glæder os til at møde jer!

- hvis du samler flere forsikringer hos os.

- efter gode år betaler vi en del af vores
   overskud tilbage til medlemmerne.

- hvor du opnår fordele i kraft af dit
   medlemskab i Popermo.

Indfri jeres DRØMME

Står en ombygning af boligen, nye møbler eller en rejse  
højt på ønskesedlen?
 

Tjenestemændenes Låneforening formidler billige forbrugslån til de tilsluttede 
organisationers medlemmer.
 
Vores variable rente er blandt markedets laveste. Lånet har desuden ingen skjulte 
omkostninger eller gebyrer.
 
Siden 1907 har vi tildelt lån til mange typer af ønsker og behov. Måske kan vi også 
hjælpe dig.
 
Lån op til 50% af din faste årsløn, hvis du er låneberettiget.
 
Se lånebetingelserne og beregn nemt dit lån på tjlaan.dk

FORBRUGSLÅN 
– lav rente og  
nul gebyrer

1230371 Forbrugslån annonce A5.indd   3 14.03.2023   08.41

148 mm

210 mm

_13FNR_1230371-forbrugslan-annonce-3_a5-1page-148x210mm.pdf - 08:41:55 - March 14, 2023 - Page 1 of 1

Politiet får altid 15% rabat på priserne
i gældende hovedkatalog hos AJ Produkter

AJ Produkter har mere end 40 års erfaring i levering
af møbler og inventar til arbejdspladser og vi er gerne
behjælpelige med indretningsforslag og monteringsservice.
Vi tilbyder et bredt sortiment med mere end 20.000
produkter, hvoraf mange er af eget design og egen 
produktion. Det giver os mulighed for at skræddersy
smarte løsninger til netop din arbejdsplads.

Bestil vores katalog på ajprodukter.dk
eller kontakt os på tlf. 59 400 999.

Efterforskning viser…
Du kan altid med fordel bestille
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Efter mødet valgte nogle af deltagerne at tage en tur i sauna, mens 
andre gik en tur eller slappede af. Vi sluttede dagen af med en fælles 
middag på den lokale restaurent som er tilknyttet Gimborn. Søndag 
blev primært brugt på Autobahn på vej hjem til Danmark.  

Kursuscenter Gimborn har min varmeste anbefaling. Jeg kan derfor 
kun anbefale at du/I får meldt jer til et af de mange kurser som bliver 
afholdt i løbet af 2024.

Lørdag blev selve hovedbestyrelsesmødet afholdt. Nedenstående er en kort gennemgang af de emner som blev behandlet på mødet. 

Ny post som international juridisk rådgiver for IPA: Michael Boolsen har ansøgt om posten, og ansøgningsfristen er ikke udløbet. Efter mødet 
har Michael oplyst, at han har fået stillingen. 

Suspendering af Rusland: Rusland er blevet suspenderet i forhold til deres medlemskab i IPA.

Danmark støtter fortsat suspension og modsætter sig eksklusion. IPA Danmark vil foreslå ændringer til suspensionens regler på den kom-
mende verdenskongres.

Orientering fra generalsekretæren (Peter Flannum-Larsen): Overvejelse af indførelse af digitalt medlemskort.

Økonomisk status, v/ hovedkassereren (Niels Erik Krarup): Økonomien ser fornuftig ud. Orientering om økonomien fra tidligere arrangementer. 
Kontingentændringer og udbetaling af tilskud til kredsene. Overgang fra lokalforeningernes konti til IPA Danmark.

Orienteringer fra forskellige kommissioner:
Formanden for Professionelle Kommission rapporterede om opdateringer og lovarbejde.

Formanden for Sociale og Kulturelle Kommission rapporterede om ungdomsture og sociale aktiviteter.

Formanden for Internationale Kommission (fraværende) har ingen punkter fremsendt.

Orientering fra Medlemssekretæren (Niels Erik Jensen): Medlemstal og jubilæumsnåle. Opdatering af medlemsdatabasen og ønske om ajour-
føring af mailadresser.

Diskussion af arrangementer og aktiviteter i forskellige IPA-kredse:
Særligt skiture er populære. Der arbejdes på at lave en stor skitur, hvor alle danske IPA-medlemmer har mulighed for at tilmelde sig.  

Der var efterfølgende enighed om, at der på næste møde gerne må være mere tid til at dele gode ideer til kommende arrangementer kredsene 
i mellem.  
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Invitation til 
familiedag i IPA-Arresøhus
Søndag den 9. juni 2024 kl. 1400



FOTO Dronefotograf Mogens Bahne
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Invitation til 
familiedag i IPA-Arresøhus
Søndag den 9. juni 2024 kl. 1400

Atter i år kan vi byde alle medlemmer med 
familie og venner velkommen til hygge og 
snak i de dejlige omgivelser i haven om-
kring Arresøhus. Eftermiddagen starter 
med kaffe kl. 1400, hvor man selv medbrin-
ger kage til det fælles kagebord, som plejer 
at være ret omfangsrigt.

Eftermiddagen kan bruges til forskellig leg 
for børn og voksne, gåtur langs Arresø med 
dens spændende fugleliv eller en tur gen-
nem skoven til Frederiksværk by.

Igen i år har vi valgt at få mad og tilbehør 
fra Den Rullende Grill, som I kender, og 
som kommer med den store bil, hvorfra der 
serveres alle de gode, kendte retter.

Al tilmelding skal ske senest den 24. maj.

Medlemmer af kreds 11-København skal 
tilmelde sig hos Niels Heiselberg, e-mail 
heiselberg@privatsport.dk eller på telefon 
2083 1541 og forholde sig til følgende:

Medlem inkl. samlever og hjemmeboende 
børn under 18 år er GRATIS.

Øvrige deltagere koster kr. 125, som be-
des indbetalt på konto i Lån & Spar, reg.
nr. 0400 konto nr. 4026842188. (Husk at 
anføre medlemsnummer i tekstfeltet). Be-
talingsfristen er lig datoen for tilmelding.

Medlemmer, der er tilknyttet IPA Nordsjæl-
land, skal tilmelde sig til Bruno Witting-
Hansen, e-mail witting777@gmail.com 
eller på telefon 2720 5777 og indbetale 
kr. 125 pr. voksen og kr. 50 pr. barn (4-10 
år) på Mobile Pay 2720 5777 med oplys-
ning af IPA-nummer og navn. Oplys antal 
deltagende voksne/børn. Beløbet vil blive 
refunderet ved deltagelse i arrangemen-
tet. Betalingsfristen er lig datoen for tilmel-
ding. 

For alle øvrige medlemmer skal tilmelding 
ske til husets bookingchef Michael Fobian 
på e-mail mfobianm@hotmail.com og ind-
betale kr. 125 pr. voksen og kr. 50 pr. barn 
(4-10 år) på Mobile Pay boks 3095MG med 
oplysning af IPA-nummer og navn. Oplys 
antal deltagende voksne/børn. Også her 
vil beløbet blive refunderet ved deltagelse 
i arrangementet.

Der vil som tidligere være gratis øl, vand 
og vin til deltagerne, og – om ønsket – kan 
man bestille overnatning hos bookingche-
fen på telefon 4020 4214.

Yderligere oplyser bookingchefen, at der 
stadig er ledige weekender og hverdage i 
månederne i året, og vi kan fra huset være 
behjælpelige med køkkenhjælp og cate-
ring.

Vi glæder os alle til at se jer i Arresøhus. 
Anette Sylvest,
Formand for driftsgruppen
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IPAs verdenskongres 2023
Athen Grækenland

For fire år siden deltog jeg på min første IPA Verdenskongres i Kroa-
tien. Noget af en oplevelse, og særdeles anderledes end den meget 
konsensus prægede tilgang vi har til IPA arbejdet i Danmark.
Det var valgår, og grænserne var trukket markant op blandt de for-
skellige kandidater til posterne i det internationale forretningsudvalg 
– International Executive Board – IEB.

I oktober måned var jeg så afsted på min tredje kongres, og igen var 
der tale om et valg år. Bare det at der til stort set alle poster var flere 
kandidater gør det jo til en spændende oplevelse. Der bliver holdt 
valgtaler, uddelt brochurer og mere eller mindre interessant valg-
materiale, selv til posterne som regnskabskontrollant, og så foregår 
der selvfølgelig også en hel del lobby arbejde på gangene, og - ikke 
mindst - i baren om aftenen.

Men hvor stemningen var ret intens i 2019, oplevede jeg denne gang 
en noget mere venskabelig tilgang til valget. Men mere om det senere 
i artiklen.

Vi har i Forretningsudvalget i IPA Danmark besluttet, at vi især når 

Verdenskongressen foregår i Europa, gerne vil sende fire afsted. I prak-
sis 1 delegeret (præsidenten), 2 observatører og 1 gæst. I år bestod 
delegationen af vores præsident Michael Boolsen, formanden for den 
sociale og kulturelle kommission Mikkel Ross, formanden for den 
professionelle kommission Casper Kiilerich og så mig selv. Mikkel og 
jeg havde desuden taget vores ægtefæller med, og de blev også sat 
i godt arbejde undervejs.

Da en efterårstur til 27 grader i Athen jo ikke skal gå til spilde, tog de 
fleste af os afsted allerede lørdagen inden kongressen, så vi havde 
lidt tid til at være turister og gå på oplevelse i Athen. Det var første 
gang for mit vedkommende, og man må sige at der er nok at opleve.
Vi var godt hjulpet af, at Michael havde haft græsk da han gik på 
gymnasiet, og selv flere gange har besøgt byen. Så der var både tolk, 
madkyndig og historieundervisning indlagt i turen. 
Under vores besøg på Akropolismuseet lærte jeg blandt andet forskel-
len på joniske og doriske søjler, som jeg dog nok skal afholde mig fra 
at komme nærmere ind på her.
Og så er Athen bare en skøn by at gå på opdagelse i, med masser af 
historie, hyggelige små gader og skønne restauranter over det hele. 

AF Peter Flannum-Larsen, generalsekretær
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Onsdag startede selve kongressen med en åbningsceremoni på vores 
hotel, Wyndham Grand Athens, efterfulgt af det obligatoriske gruppe-
foto. Efter frokost blev vi præsenteret for et nyt tiltag, som IEB har ar-
bejdet med i et stykke tid, nemlig nogle nye regionale samarbejdsfora. 
Her er vi i Danmark kommet med i den gruppe der hedder Europe 
North, hvor vi blandt andet er sammen med de øvrige nordiske lande, 
Baltikum, Holland, Polen og Rusland, som dog fortsat er suspenderet.

Efter et par timers gruppearbejde, blev der afholdt valgtaler, primært 
for de delegerede. I mens var der arrangeret ”social gathering” på 
hotellet, hvor mange medlemslande havde valgt at have en lille bod, 
hvor man kunne præsentere lidt lækkerier fra sit eget land.

Vi havde valgt at gentage successen fra kongressen i 2022, og lavede 
en bod med ”A Taste of Denmark”, hvor vi blandt andet serverede 
Færøsk vodka og gin, lakridsshots og Gammel Dansk. Og så havde 
Casper fået til opgave at medbringe lidt sønderjysk spegepølse. En 
stor succes, og der var totalt udsolgt efter et par timer. Ikke mindst 
fordi vores medbragte ægtefæller gjorde et særdeles fornemt stykke 
salgsarbejde.

Efter en hurtig aftensmad gik turen op på hotellets bar og tag-terrasse, 
hvor det sociale samvær i den grad blev fortsat. Mikkel og jeg kunne 
så konstatere, at der åbenbart er forskellige regler i baren, for hvor 
vores hustruer ikke fik lov til at betale for noget som helst, blev vi 
med det samme opkrævet, når vi forsøgte at bestille hos den – i øvrigt 
mandlige – bartender.

Torsdag og fredag var selve kongres dagene, og vi startede tidligt ud 
kl. 0730 om morgenen. En lidt hård opstart efter en lang aften onsdag, 
men vi kom dog godt i gang.

Det er nok ikke nogen hemmelighed, at ud over de valg der skulle 
klares, så skulle der igen tages stilling til IPA Rusland, som blev sus-
penderet efter invasionen af Ukraine.
Flere lande havde fremsat forslag om et decideret eksklusion, men det 
endte med en forlængelse af suspenderingen i endnu et år.
Jeg skal ikke her komme ind på de mange argumenter for og imod, 
men kan dog sige at IPA Danmark bakkede op om suspendering frem 
for eksklusion.

>>

Akropolis Delegationen
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Derudover skulle der behandles forslag om kommende kongresser, 
og i de kommende år er det således;

2024 – Nordmakedonien
2025 – Polen

2026 – Sri Lanka

Og så skulle der selvfølgelig vælges nyt IEB. Der var tre kandidater 
til posten som international præsident. Pierre Martin Moulin havde 
valgt ikke at stille op igen, så det var ret åbent. Kandidaterne til præ-
sidentposten var; Martin Hoffmann fra Østrig, May-Britt Ronnebro fra 
Sverige og Eran Israel fra Israel. Danmark stemte på Martin fra Østrig, 
som også endte med en ret tydelig sejr, da han fik over 50% af stem-
merne i første valgrunde.

Vores indtryk er, at vi har fået et godt og harmonisk IEB, og at der er 
skabt en fundament for et godt og tillidsfuldt samarbejde i de kom-
mende år.

Fredag aften var der så galla middag på hotellet, og det var ganske 
fornøjeligt med blandt andet danseopvisning og musik.
Vi havde dog fået placeret os lidt for tæt på højtalerne, og vi kunne 
konstatere, at grækerne kan lide deres musik HØJT. Så efter middagen 
fortrak vi – og flere andre – igen til tagterrassen hvor vi kunne nyde 
en enkelt drink, og udsigten til Akropolis.

Lørdag var der så arrangeret fælles tur til selve Akropolis og det tilstø-
dende museum. Da vi allerede havde besøgt museet, koncentrerede 

vi os om Akropolis, og det var da også en imponerende 
oplevelse. Resten af lørdagen brugte vi så på sightseeing 
og afslapning, inden endnu en aften på tagterrassen.

Søndag drog vi så hjem igen, trætte men glade efter en 
oplevelsesrig og meget social uge i Athen.

Resten af posterne blev besat således:
Secretary General: Joze Senica – Slovenien
Treasurer Finance: Michael Walsh – Irland
Treasurer Social Affairs: Jean Pierre Allet – Schweiz
Chairperson International Relations Commission: Oliver Hoffmann - Tyskland
Chairperson Professional Commission: Diego Trolese - Italien
Chairperson Socio-Cultural Commission: Christos Parginos – Grækenland
Head of Administration: Clive Wood – UK

A Taste of Denmark
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København i 
ZIRKUS NEMO

AF Allan Valkki, Næstformand, IPA København Kreds 11

Levende musik fra zirkusorkestret. Fremragende akrobatik og…ikke 
mindst…Søren Østergårds skæve humor. IPA København Kreds 11 hav-
de igen inviteret til en tur i Zirkus Nemo. Vi blev underholdt af SMADRE 
MANDEN, og BAGER JØRGEN (i år med koteletter i stedet for bagværk).

MARIANNE underholdt med sine dresserede rotter og den cubanske 
atlet HECTOR YZQUIERDO viste fremragende akrobatik. Per Ole Hane-
man Gølsen (Søren Østergård) underholdt med magi i verdensklasse og 
MÅLERMANDEN og Manden der ikke kan fløjte blev vi ej heller snydt for.

Zirkus Nemo var med andre ord som det plejer at være. IPA bød på en 
forfriskning i pausen. Tak til arrangør Winnie Winsløv for en morsom og 
festlig aften i Charlottenlund.
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Hos Telia har vi fået forårskuller og sælger nu tre af de nyeste og 
mest populære mobiler til vilde priser. 
Skynd dig ind på telia.dk/IPA, før lageret er tømt – og gør et kup!

Breaking news:

Nemmere med Telia Erhverv

Tre store mobilkup!

Se nyheder og abonnementsmuligheder på telia.dk/IPA
De viste priser gælder kun for IPA-medlemmer. Mobil-abonnement: Min. pris 12 mdr.: 1.011 kr. Data-abonnement:. Min. pris 12 mdr. 852,-. *Corporate Fri Tale 
EU-abonnementer inkluderer fri tale, dog undtaget opkald fra Danmark til udenlandske numre, samt fri sms/mms i Danmark, zone 1 og 2. Opkald og beskeder til 
særtjenester, indholdstjenester, udlandsopkald mv. afregnes separat efter forbrug. Er der valgt et abonnement med inkluderet data, kan hele denne datamængde 
bruges i zone 1 og 2. Når den inkluderede datamængde er opbrugt, kan der vælges mellem at fortsætte med samme høje hastighed og forbrugsafregning eller 
fortsætte med hastigheden nedsat til 120 Kbit/s. En md. opsigelse. Ekstra tale 0,01 kr./min. Indholdstjenester takseres pålydende. Betalingsadmin: 9,75 kr./md. Giro 
0 kr./md. Der takseres pr. sekund. Binding 12 mdr. Telia tager forbehold for trykfejl og prisændringer. Alle priser er inkl. moms. Se de fulde betingelser på telia.dk/ipa

Corporate 50 GB
inkl. World-pakke

Tag trygt mobilen med på ferie – 
også uden for EU. Rigtig god tur!

I Danmark, Norden og EU får du:
· Fri tale, fri sms/mms
· 50 GB

Og i USA, Thailand, Tyrkiet m.fl. får du:
· 15 timers tale, fri sms/mms
· 20 GB

104,75 kr./md.

Flere
abonnementer: Inkl. moms

5 GB Corporate 68,91 kr./md.
10 GB Corporate 80,28 kr./md.

1.000 GB Corporate 157,13 kr./md.
inkl. World-pakke

Samsung Galaxy S24 256 GB: 6.307,50 kr. inkl. moms   Apple iPhone 15 Pro 256 GB: 9.191,25 kr. inkl. moms   Apple iPhone 15 128 GB: 6.463,75 kr. inkl. moms   
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Corporate 50 GB
inkl. World-pakke

Tag trygt mobilen med på ferie – 
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Samsung Galaxy S24 256 GB: 6.307,50 kr. inkl. moms   Apple iPhone 15 Pro 256 GB: 9.191,25 kr. inkl. moms   Apple iPhone 15 128 GB: 6.463,75 kr. inkl. moms   
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fortsætte med hastigheden nedsat til 120 Kbit/s. En md. opsigelse. Ekstra tale 0,01 kr./min. Indholdstjenester takseres pålydende. Betalingsadmin: 9,75 kr./md. Giro 
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Skrald er sagen
Besøg hos ARGO - Affald. Resurser. Genbrug. Overskud

Skrald er sagen, så 22 friske ipa-er fra 
Midt- og Vestsjælland mødte den 18. 
oktober 2023 kl. 1730 op hos ARGO i 
Roskilde. IPA serverede hjemmelavede 
flæskestegssandwich og sodavand, 
mens Mikkel tegnede og fortalte alt om 
affald og energi, redegjorde for co2 og 
viste senere rundt både ude og inde. 
Det hele skulle slutte klokken 1900 - 
MEN spørgelysten var for stor, så først 
1940 blev der sagt farvel og tak for i dag 
- så det må jo have været informativt og 
godt. Desværre kom vi ikke op i tårnet - 
VI VAR FOR MANGE!!!!!

TEKST og FOTOS Christian Harre
IPA Midt- og Vestsjælland
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Besøg hos ARGO - Affald. Resurser. Genbrug. Overskud

AF Christian Harre, IPA-Midt og Vestsjælland

IPA-Midt og Vestsjælland havde tidligere i år en tur til Argo - der var 
rigtig stor interesse for turen og derfor blev alle taget med på en 
gang - dette gjorde så at vi var for mange til at komme i Energitårnet 
(sikkerhed osv.) - så desværre kom vi ikke op i tårnet.

Den 23. november var der 10 pladser på turen med garanti for 
tårnbesøg. Mikkel viste atter kompetent rundt, fortalte bl.a. at der 
årligt brændes 350000 tons affald af og det akkumulerer 350000 
tons co2 - hvorfor man her som andre steder arbejder på en co2 
"seperator" med henblik på fjernelse af co2. 

Samtidig blev det oplyst at vi slet ikke har affald nok selv og vi får 
affald fra bl.a. Italien - hvor problemet er at man slet ikke har nogen 
affaldsbearbejdelse. I Italien hober affaldet sig op. Der er opstået 
hele "byer" af affald, der blot ligger - dette affald gærer og udleder 
ingen co2 - til gengæld udleder det metan, der er langt giftigere 
end co2. 

De nye produktansvarsregler fra 2025 blev også debatteret flittigt 
- fra 2025 har EU bestemt at det er producenterne der skal betale/
påse at deres emballage behandles - og det er noget af en opgave 
lige som regningen nok ender hos forbrugerne - måske skulle man 
gå tilbage til mælkemanden, slagteren, ostemanden osv. der kørte 
rundt i deres biler med friske varer og så kom folk ud med deres 
egen emballage og købte deres varer. 

Tårnbesøget blev en stormomsust affære. Det blæste kraftigt og 
det kunne mærkes. Sjovt var det at stå i tårnet, se farverne skifte 
og kigge ud gennem de runde huller og se det oplyste Roskilde 
lidt fra oven. 
Mikkel syntes at vi skulle tage gruppefoto her - så kan man for-
nemme størrelsen lidt.

Mikkel skulle have tidligt fri - men på trods af vi var så få, var spør-
gelysten stor og tiden blev igen vidt overskredet - tak til Mikkel for 
engagement og Argo for endnu en spændende aften.
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Fire repræsentanter fra IPA København deltog fra 31. august - 2. sep-
tember i ’Nordic Capital Meeting’ i Stockholm. Til mødet var også 
repræsentanter fra Finland og selvfølgelig værtslandet Sverige. Norge 
havde desværre meldt afbud.

Nordic Capital Meeting er noget, der oprindeligt blev startet af IPA 
København med et arrangement i Danmark. Efterfølgende har det 
været afviklet i Oslo og senest i Helsinki. Nu var turen så kommet til 
Stockholm.

Ved vores ankomst i Arlanda lufthavn, blev vi afhentet i tjenestebil 
af en af vores værter. Allerede her var vi noget benovede, da det ikke 
umiddelbart er noget, som vi kan tilbyde i Danmark. Vi talte om det 
med vores svenske kollega, og fik indtrykket af, at IPA - måske særligt 
i Stockholm - virker til at være en mere integreret del af svensk politi, 
end det opleves i Danmark, hvor det mere har karakter af suverænt 
at være en privat personaleforening.

Ved ankomst til hotellet indlogerede vi os hurtigt, hvorefter vi fandt 
baren til en lille én. Det er en stor fornøjelse, at en fadøl umiddelbart 
koster det samme, som den ville gøre i Danmark - bare hvor det er i 
svenske kroner.

Første dag med det officielle program, blev vi hentet ved hotellet, 
igen i tjenestebiler og af uniformerede kolleger. Vi kørte dernæst til 
"Polisflyget", som er den svenske helikopterenhed. Her fik vi en spæn-
dende introduktion til enheden og dens arbejde, ligesom vi mødte 
nogle af piloterne. Disse er blot politibetjente, der har søgt stilling i 
enheden, og dernæst er blevet pilotuddannet. Enheden er fordelt på 
fire lokationer i Sverige, hvorved de med deres antal af helikoptere kan 
dække hele landet. Selvfølgelig fik vi også en tur i hangaren, hvor vi 
kunne komme helt tæt på maskinerne.

Efter besøget kørte vi til Stockholms politis hovedkvarter, hvor den 
stod på uformel frokost i kantinen. Troede vi. For som en overraskelse 

TEKST og FOTOS Jan Egelund Jensen, Jesper Lorentzen, Karsten Mikkelsen og Pajam Pedersen, IPA København

NORDIC CAPITAL MEETING   2023 I STOCKHOLM
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fik vi selskab af den svenske Rigspolitichef, der hav-
de planlagt at spise med os. Han var meget åben 
og nysgerrig i forhold til os som gæster, og han var 
meget positiv omkring det internationale netværk, 
såvel officielt som socialt. Vi var noget benovede 
over dette, og nok også en lille smule star struck. Vi 
udvekslede gaver, hvorefter vi skulle videre i pro-
grammet.

Efter at være blevet budt velkommen af, hvad vi 
vurderer at være en form for CPI i Stockholm, fik 
vi et oplæg omkring den historiske og nuværende 
bandesituation i Sverige, som blev givet af en af 
Sveriges mest erfarne efterforskningsledere på 
området. Hans oplæg var spændende og foruro-
ligende. Blandt andet kunne han fortælle om den 
store kynisme, der hersker i miljøet, herunder at 
man gerne henretter familiemedlemmer til sine 
rivaler, eller går målrettet efter navngivne myndig-
hedspersoner, for på den måde at sætte nøglefigu-
rer ud af spil, eller afskrække andre fra at påtage sig 
visse opgaver. 

Da foredraget og debatten var afsluttet, blev vi ledt ned på gaden, 
hvor der i mellemtiden var sket opstilling af alverdens køretøjer fra alle 
mulige afdelinger. Over kaffe og hjemmebagte kanelbuller var der nu 
tid til introduktion til specialkøretøjer, droner, hunde, indsatsledelse 
osv., hvor vi frit kunne tale med de mange kolleger. En enkelt deltager 
var også så heldig, at han kunne komme på besøg i vagtcentralen, 
som ellers er lukket for gæster.

Efter et kort hvil og lidt omklædning var vi af IPA Stockholm inviteret 
på en hyggelig restaurant, hvor der var treretters menu med tilhø-

rende vinmenu. Her blev der også overrakt gaver og holdt takketaler. 
Aftenen sluttede som forventet på en nærliggende ølbar, hvor der 
blev grinet og fortalt historier til sent på natten.

Næste morgen gik turen fra hotellet via et fint udkigspunkt til en hav-
neplads. Her mødte vi havnepolitiet, og fik en introduktion til deres 
arbejde og en gennemgang af deres forskellige fartøjer. Vi var også så 
heldige, at blive inviteret ud på en sejltur gennem Skærgården i en af 
patruljebådene, hvilket virkelig også var en god oplevelse.

Vi kørte dernæst retur til hovedkvarteret, hvor der var dækket fint op 
til traditionel smørrebrødslagkage og 
Gammel Dansk.

Efter spisning blev vi vist rundt på en 
traditionel politistation, hvor vi også 
mødte nogle beredskabskolleger og 
fik set forskellige køretøjer. De har et 
noget andet modtagelseskoncept 
for anholdte, hvor alle køres ind 
centralt til visitation og modtagelse, 
hvorefter der ret hurtig sker en ledel-
sesmæssig og juridisk vurdering af 
betingelserne for fortsat frihedsberø-
velse. Der virkede til at være et noget 
mindre skøn hos den enkelte kollega 
i forhold til i Danmark.

Dagens program blev afrundet med 
en kulturel omvisning i det flotte ho-
vedkvarter, hvorefter der var stående 
bobler og snacks, mens alle fortalte 
lidt om sig selv og sit daglige arbejde.

Efter endnu et hvil og en omklæd-
ning, blev vi ført til inderhavnen i 
centrum af Stockholm, hvor vi skulle 

NORDIC CAPITAL MEETING   2023 I STOCKHOLM

>>
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Just-in-time

ANLÆG  I  NEDBRYDNING  I  AFFALD  I  TRANSPORT

Brug for en lastbil, en blokvogn eller en 
kran på et bestemt tidspunkt eller inden  
for få timer? 

Du kan også bestille andet kørende  
materiel, containere til affald eller vognlæs 
med sand, sten og grus. Det hele til  
levering ”just-in-time”, uden spildtid. 

Entrepriser på sikker grund

Oksbølvej 14 · 6100 Haderslev · 74 52 47 23 · adm@torbenclausen.dk · torbenclausen.dk

Annonce Landbrug Syd 131x86.indd   2 13/08/2018   10.24

RESTAURANT PEKING
Nygårdsvej 1 • 4700 Næstved

Åbningstider 12.00 - 22.00 
Mad ud af huset fra 12.00

T�. 55 73 79 88
www.restaurant-peking.dk

Kun det bedste fra Italien

www.rosticceria.dk
Snedkervej 17 • 6710 Esbjerg V

Telefon 7515 2222 • Telefax 7611 7744

post@saedding-revision.dk • www.saedding-revision.dk

Det giver 
særlige fordele. 
Se mere på 
lsb.dk/politi

Medlem af Politiforbundet? 

DU EJER 
FAKTISK 
EN BANK

Jættevej 13 • 4100 Ringsted • Telefon: 57 67 68 33 • www.shtransport.dk

SHT Transport A/S
• Vognmandskørsel

• Flytning af jord

• Levering af sten og grus

• Kørsel med kran/grab

• Kørsel med trucktrailer
Lollandsvej 6

www.danishcrown.com
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på minicruise med rejer, tacos, drinks, livemusik og dansegulv. 
Her fik vi også selskab af en håndfuld lokale IPA-medlemmer, som 
hyggede med os. Alt dette mens vi tøffede gennem Skærgården, 
og kunne nyde solnedgangen. Efter endt cruise fandt vi en nær-
liggende øl- og cocktailbar, hvor vi igen kunne grine og udveksle 
historier til ud på natten.

På sidste dagen var der ikke noget på programmet, blot egen tid, 
inden vi ved middagstid skulle mod lufthavnen. Vi havde egentlig 
planlagt at besøge Vasa museet og se det bjergede vikingeskib, 
meeen en kombination af nattens strabadser og det faktum, at 

udcheckning først var kl. 12, gjorde, at vi i stedet sov lidt længe, 
hvorefter vi oven på et solidt morgenmåltid på hotellet blev kørt 
retur til Arlanda lufthavn, og fik sagt pænt farvel til vores værter og 
øvrige nordiske venner. Derfra gik turen mod Danmark.

Turen har givet os alle en spændende og unik oplevelse samt et 
godt indblik i svensk politi, deres udstyr, organisering, arbejdsme-
toder og udfordringer. Og vigtigst af alt, så har det udvidet vores 
netværk og givet os gode bekendtskaber, hvoraf flere også har 
været i kontakt med hinanden efterfølgende.



Kalundborgvej 115 • 4470 Svebølle
Tlf.:  59 29 42 76 • Mobil.: 71 38 00 50

svebolleautogenbrug@gmail.com
www.sveboelle-autogenbrug.com

Kalundborgvej 115 • 4470 Svebølle
Tlf.:  59 29 42 76 • Mobil.: 71 38 00 50
mail@sveboelle-autogenbrug.com
www.sveboelle-autogenbrug.com

Søvangsvej 1 • 2650 Hvidovre
Tlf.: 3333 9390 • tilbud@fejekosten.dk

www.fejekosten.dk

ApS

v/ Dennis Maretti Madsen

Fåborgvej 8 • 8940 Randers SV

Tlf. 29 33 73 33 • info@marettitraegulve.dk

www.marettitrægulve.dk

Kristensmindevej 4
4250 Fuglebjerg
Tlf. 55 45 63 97

www.kennethsautolak.dk

Kenneths Autolak ApS
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86 13 12 33

 Stampe - MiniEntreprenør v/ Jan Stampe
Nagbølvej 52 • 6640 Lunderskov

Tlf: 21 96 14 97 • s-m-e@s-m-e.dk
www.s-m-e.dk
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TEKST og FOTOS Annika Ravn

Mange har uden tvivl fulgt med i Den Store Bagedyst i DR. 
Men vidste du, at kollegerne i IPA i Haderslev for nyligt afviklede Den 
Store Pizzadyst?
Der var tale om et velbesøgt arrangement den 7. september i bagende 
solskin, hvor 32 deltagere blev indført i, hvordan en hjemmelavet 
pizza kan laves, så den smager lige så lækkert som på et ægte italiensk 
pizzeria.

- Vi fik idéen, fordi vi i en frokostpause kom til at tale om, at flere havde 
købt transportable gas-pizzaovne, men at det var nemmere sagt end 
gjort at få lavet gode pizzaer, forklarer politiassistent Martin Hess fra 
Haderslev Lokalstation.
Og på denne måde var der bogstaveligt rettet an til en både hyggelig 
og lærerig eftermiddag og aften på PG.

GODE RÅD
En professionel pizzakok, Adrian Borod, afviklede et kursus med fokus 
på det helt centrale – dejen – og gav gode råd til fyldet.

Og med fire transportable ovne, 50 dejkugler samt forskellige top-
pings af bl.a. svinekæber, parmaskinke, figner, glaza mm. havde del-
tagerne optimale rammer for at gå i køkkenet.

- Der var virkelig stor interesse. I løbet af ganske kort tid måtte vi lukke 
for tilmeldinger. Og alle fik noget med hjem, ikke blot en god pizza, 
men også nyttige råd til, hvordan man bager den rigtigt og hæver kva-
liteten hjemme i køkkenet. Derudover var det en rigtig god anledning 
til at være sammen med kollegerne i hyggelige rammer i en ellers travl 
hverdag, fremhæver Martin Hess.

I første omgang havde arrangørerne stillet aftenholdet i udsigt, at 
der ville være nok pizza til dem også, men for nogle af deltagerne var 
der bogstaveligt talt røg i køkkenet i forbindelse med tilberedningen, 
hvilket desværre mindskede udbuddet. 
Om betjentene så måtte søge hjælp hos byens ægte, professionelle 
pizzabagere, melder historien dog ikke noget om.

På en varm efterårsdag bød IPA i Haderslev på
lynkursus i pizzabagningens  
           ædle kunst
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www.polyfa.com

Polyfa Consultants A/S
Rådgivningsfirma for den europæiske

forsvarsindustri. Formidler salg af materiel til 
politiet og det danske forsvar.

Vi kører med mennesker

www.vikingbus.dk

Mette K. Søegaard
Mobil: +45 24 49 31 75

MKS Regnskab
Agervænget 9, Snoldelev
Dk-4621 Gadstrup

Skal din bil skrottes?
Gør det digitalt på borger.dk 

eller kom til os. HUSK NemID.
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IPA værelse

Ejendomsmesteren mente, at det var på tide 
at få opfrisket de sidste værelser i mellem-
etagen, så der blev indkaldt et malersjak fra 
Driftsgruppen til at forestå arbejdet.

Der var blevet fundet nogle penge, ikke bare 
til maling, men også til gulvtæpperne, der 
burde have været udskiftet for mange år si-
den. Udskiftningen var kun mulig fordi nogen, 
pga. af lokalkendskab havde fundet en, der 
ville ligge et billigt, men holdbart og pænt 
kvalitetstæppe i værelserne. De nye tæpper 
består af forskellig farvede kvadrater, der så 
yderligere giver den fordel, at der kan foreta-
ges delvis udskiftning, hvis eller når det bliver 
nødvendigt. 

Værelserne blev hurtigt tømt og malet, så der 
var klart til tæppemanden, og selv om der 
ikke var så mange driftsgruppemedlemmer 

som der plejer at være, blev 
der også foretaget andre 
reparationer og udvendig 
vedligeholdelse.
Som det fremgår af artiklens 
fotos, er værelserne blevet 
rigtig pæne og indbydende. 

Det var et par hyggelige dag. 
Vi ses til januar, så maler vi 
den øverste etage - hvis der 
er kommet penge i kassen!!!!

MEDLEMMER FRA DRIFTSGRUPPEN HAR IGEN VÆRET EN 
TUR I DET GAMLE HUS I FREDERIKSVÆRK.

November i ArresøhusNovember i ArresøhusNovember i ArresøhusNovember i Arresøhus

FOTOS Finn B.P/Kim F.

Redaktøren maler
Aage sørger for at ude-
arealet ser pænt ud Torben kantmaler
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BLIV GODT 
KLÆDT

PÅ TIL 
OPGAVEN

Hammeren 20 A+B
DK - 6800 Varde

www.danskuniform.dk

ERHVERVS & PROFILEKSPERTENERHVERVS & PROFILEKSPERTEN

.

ERHVERVS & PROFILEKSPERTEN

.

Radio og TV-Gården - Tistrup
Storegade 15

6862 Tistrup - 75 26 44 11

Stinne Christensen 
Vitus Berings Plads 9

8700 Horsens

 Pølser og brød franskehotdog 
og nu med hotdog.

Telefon 7562 9088
Mobil         2243 8248

SPONSORERET



Redaktøren takker , endnu engang, for de 
mange gode og spændende artikler , men der  
er  des værr e ikke plads til dem all e og de vil 

der for blive bragt sener e på året
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Grin til Gavn

Traditionen tro havde IPA København købt billetter til Comedy showet 
Grin til Gavn den 28. december 2023 i Falkonersalen, hvor 10 komikere 
og 1 satiregruppe optrådte i en god sags tjeneste. 
Værterne på showet var Martin Johannes Larsen og Rasmus Wallbridge, 
og overskuddet fra showet gik til Red barnet.

Muligvis på grund af julens travlhed, så var vi en lille sluttet flok, der 
mødte ind for at se showet, som var rigtig underholdende. Grundet den 
manglende interesse og tilmelding, har vi i bestyrelsen besluttet, at dette 
blev sidste år, hvor IPA København købte billetter til showet, så vi i stedet 
kan bruge kræfterne på andre arrangementer. 

Tekst og foto Helle Petersen, bestyrelsesmedlem, 
IPA Kreds 11 København.
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To generationer politier til  Liverpool 
med fodbold og besøg hos Merseyside  Police
Min far og jeg planlagde en herretur til England, for at se Europa 
League kampen mellem Liverpool FC og Toulouse. Vi havde inden 
afrejsen kontakt med den lokale IPA-afdeling, der sørgede for lokale 
guider til besøget.  

Vi fløj fra Kastrup til Manchester, og med toget fra Manchester tog 
vi til Liverpool Lime Street Trainstation, hvor vi ankom onsdag ca. kl. 
1400. Her blev vi hentet af Danni, en nu pensioneret kollega med 33 
års tjeneste og aktivt IPA- medlem, som kørte os til vores hotel ved 
havnen Albert Dock i Liverpool Centrum.
 
Vi tog herefter ud til Liverpool One shopping center for at shoppe. I 
det udendørs center befandt der sig en stor to etagers Liverpool Fan 
shop. Der skulle gøres klar til den kommende kamp næste aften, med 
LFC´s nyeste trøje.
 
Efter shoppe turen skulle vi have aftensmad på en Argentinsk restau-
rant ved navn Fazienda. Konceptet var man fik et lille vendbart skilt 
med farverne grøn og rød. Skiltet skulle vendes til den grønne farve 
når du var sulten og rød når du ikke ønskede mere kød. Kødet blev 
serveret på store grillspyd og skåret ved bordet af en af tjenerne. Til 
kødet var der en stor buffet med varme og kolde sideorders. Det var 
anden gang vi besøgte restauranten, som vi klart kan anbefale.

Den følgende dag blev vi hentet af Danni kl. 0900 ved hotellet og 
kørt til Merseyside police Headquarters i udkanten af Liverpool. 
Headquarters var et nyetableret hovedkontor fra 2021 primært for 
efterforskningen. 
Her blev vi mødt af Laura og Dave fra efterforskningen, som havde 
lavet en aftale med Merseysides Mounted Horses og Dog Sektion, som 
lå ca. 20-25 minutters kørsel fra Headquarters.
 
Da vi ankom til Mounted Horses sektionen fik vi en rundvisning 
blandt de 8 heste, som er et hyppigt brugt redskab til 
”riots” og ”crowd control- ling” ved bl.a. fodbold-
kampe samt større royale begivenheder, hvilket 
var yderst interessant at høre om. Vi fik en gen-
nemgang af udstyr, samt en forevis-
ning af en ung aspirant, som var startet i 
sektionen 5 uger forinden. 

Aspiranten, en ung fyr på 32 år havde ikke den store erfaring med rid-
ning. For at blive fast i afdelingen skulle han bestå det intense kursus 
på 16 uger med en afsluttende eksamen i teori og praksis. 
Efter fremvisningen af Mounted Horses sektionen fik vi fremvist Dog 
Sektionen, som et langs stykke hen ad vejen minder om dansk politis 
hundepatruljer med schæferhunde som primære hunde.
 
Vores afslutning på rundvisning var et besøg hos den ene af to vagt-
centraler hos Merseyside Police. Grunden til de to vagtcentraler var 
Covid-19. Man frygtede virussen ville lægge hele den operative del 
af politiet ned, hvorfor man splittede personalet i to, som resulterede 
i to vagtcentraler med tilhørende servicecentre.
 
Jeg fik også en interessant faglig snak med vores engelske kollegaer, 
når man sammenlignede beføjelserne i samfundet, også med min 
egen personlige baggrund med 5+ år i Reaktionspatruljen. Nogen 
af dem var bl.a., at man skulle have en licens for at køre udryknings-
kørsel. Dvs. skete der en eftersættelse for øjnene af en kollega uden 
licens, kunne man højst eftersætte inden for lovens rammer, og ellers 
alternativt holde ind til siden og slukke patruljebilen. Dette kunne 
ifølge vores engelske kollegaer ofte sende et blandet signal til of-
fentligheden, da de som samfundsborgere har et ønske om at politiet 
handler og agerer, når der sker strafbare handlinger. 
Det samme omhandlede deres føringsmidler, hvor de kun er udstyret 
med peber og en ”baton” (politistav). Skulle der bruges politier med 
pistoler/rifler, så skulle der rekvireres ”Armed Police”, som kan sidestil-
les lidt med Danmarks Reaktionspatrulje.
 
Efter nogle gode timer med rundvisning, blev vi af Danni kørt til Liver-
pool centrum, hvor vi skulle mødes med to andre IPA-medlemmer 
Rob og George, som ligeledes var pensionerede kollegaer med +30 
års anciennitet og aktive IPA-medlemmer. 
De tog os på en lokal politipub i centrum med navnet ”The Cornmar-
ket”. Pubben var gemt godt væk ned ad en lille sidegade, men dog 
en offentlig Pub for alle. Pubben benyttes primært af både aktive 

og pensionerede kollegaer. Her blev der fortalt 
anekdoter fra tidernes morgen, samtidigt med 
vi fik noget god mad og drikke, som var en en-
gelsk pub værdig. 

IPA Vestegnen, TEKST/FOTOGRAF: Christian Tønnesen. Københavns Vestegns Politi.   



41IPA-nyt • nr. 1 2024

To generationer politier til  Liverpool 
med fodbold og besøg hos Merseyside  Police

Senere samme dag skulle vi se Europa League 
kamp mellem Liverpool og Toulouse. Igen stod 
Danni for at transporterer os ud til kampen. Bil-
letterne vi havde erhvervet os til kampen var 
”Hospitality Tickets”, hvilket betød, at der var 
indregnet drikkelse inden kampens start, samt 
et oplæg om taktik til den kommende kamp af 
en legende/træner tæt på holdet. 
Inden kampstarten sang 55000 mennesker med 
på You´ll never Walk Alone, hvilket kan give selv 
den mindste fodboldfan gåsehud. Kampen i sig 
selv endte med festfyrværkeri, og en sikker sejr 
på 5-1 til Liverpool. Da klokken var mange havde 
Danni arrangeret at hans datter kørte os retur til 
hotellet fra stadion. Meget fornemt.
 
Sidste dag på vores tur, sluttede vi af med en 
guidet tur på Anfield, og besøg i deres kæmpe 
shop udenfor stadion, hvor Danni igen stod 
for vores transporten. Rundvisningen gav os et 
indblik i et enormt foretagenede, hvor mange 
lokale arbejder og har deres daglige gang. Dertil 
historier omkring bl.a. Messi som nok led et af 
sine hårdeste nederlag da Liverpool besejrede 
Barcelona 4-0 i 2019 sæsonen, efter de havde 
vundet det første opgør 3-0. 
Rundvisningnen tog ca. 2,5 time, og efter den-
ne tur med nogle gode dage, kørte vi retur til 
Liverpool Lime Street Trainstation, så vi kunne 
tage toget til Manchester Airport og flyve retur 
til Danmark.

Dette var den første gang vi havde benyttet os af 
IPA, og besøgt kollegaer i et andet land. Oplevel-
serne og deres imødekommenhed var enorm, og 
gav os mange gode oplevelser og minder. Det er 
en varm anbefaling fra os, at kontakte IPA inden 
rejsen og møde kolleger fra andre lande.
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Bastrupvej 13B • 4400 Kalundborg
rm@rmtr.dk • www.rm-transport.dk

Tlf.:  59 56 00 45

Hos R.M. Transport tilbyder vi transport af gods og varer for virksomheder og private

Regstrup Ny Auto 
Tlf.: 59 41 13 03
- dit værksted for fremtiden

Avedøre Enghavevej 16 , 2650 Hvidovre
Tlf.: 23 26 47 77 • tim@ctvvs.dk

Høybergvej 75, Visby . 6261 Bredebro
peter@visbyvd.dk

www.visbyvd.dk
Tlf.: 4018 4340 .

Viggo Petersens Eftf. A/S
Letland Alle 3 • 2630 Tåstrup • Tlf. 43 99 05 10

  Mosevænget 29 • 8920 Randers NV
Tlf. +45 86 40 38 88 • info@dandecor.dk

www.dandecor.dk

 Dan Decor A/S er Europas førende leverandør af løsninger 
til montering af solafskærmningsprodukter 

på alu- og plastvinduer, hvor der ikke skal bores 
huller i vinduesrammen

 

 

 

 

 

 

 

Rådgivende arkitekt og ingeniørfirma. Tlf. 53 55 04 90 
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KoncertK
I anledning af Politiets Damekors 40 års jubilæum  

inviterer vi til koncert 

lørdag d. 23. marts 2024 kl. 13 i  
Lindehøj Kirke, Tvedvangen 175, 2730 Herlev

Der er efterfølgende reception fra kl. 14-15.
Arrangementet er gratis og tilmeldning  

er ikke nødvendig

KKoncert

FRI
ENTRÈ
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Aarhus - Billund & København
Business Car & Coach Denmark

Tlf. 70 23 32 23 • www.businesscardenmark.com

F.B.J. Service & Montage
Birkalle 1 • 6900 Skjern

Tlf.: 22 28 00 28
Email: fbj.montage@gmail.com

Alfarvejen 50B • 4320 Lejre
Tlf. 46 19 16 00

Toms Auto- & Industrilakering
v/ Tom Rasmussen

Paradisvej 57 • 3730 Nexø
Tlf.: 25 40 44 32 • holberg@olesen.mail.dk

www.eriksejendomsservice.dk 

Tychsen Transport
 Kolding Landevej 96, Taulov
7000 Fredericia
 Telefon: 7594 4578
www.tychsen-transport.dk

KL Transport
Fosevej 34, Enslev  •  8983 Gjerlev J  • Tlf: 24 26 71 38

knud.larsen@lite.dk • www.k-l-transport.dk

Kok & Vin
St. Gråbrødrestræde 19 • 5000 Odense C

E-mail: mail@kokogvin.dk
Tlf. 31 69 01 06

 Odenses mest autentiske bistrot

Motorcykelværksted i RØDOVRE

Damhus Boulevard 55 • 2610 RØDOVRE

Tlf.: 36 72 49 67

bmw-service-jan-neumann.business.site

Åbningstider:
man: 07.00–17.00
tir: 07.00–17.00
ons: 07.00–17.00
tor: 07.00–17.00
fre: 07.00–17.00
lør: Lukket
søn: Lukket

D
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Der er tale om en 3-værelses lejlighed med en møbleret stue 
med sovesofa, 2 soveværelser, køkken, badeværelse og separat 
toilet. Lejligheden, der har både tv og WI-FI og egen parkerings-
plads, er beliggende på 1. sal i en bygning, der ligger kun 150 
meter fra "Maisons-Alfort- Ecole Vétérinaire" metrostation på 
metrolinje 8 (Balard-Créteil). Det er overfor veterinærskolen og 
også tæt på buslinjer, der betjener Paris.

Lejligheden er beliggende i et roligt område, der ligger tæt på 
mange dagligvarebutikker og andre forretninger (vaskeri, bank, 
apotek osv.). Bygningen har delvis udsigt over Marne, som med 
sine promenader er oplagt til gåture, jogging eller cykling. 

Denne lejlighed er forbeholdt IPA-medlemmer, uanset om de er 
franske eller udenlandske. Udlejningsprisen er sæsonafhængig 
– men vi har ikke fået oplyst nærmere. 

IPA FRANKRIG ER NU BLEVET FÆRDIG MED INDRETNING AF EN 
LEJLIGHED, DER UDLEJES TIL ALLE IPA-MEDLEMMER.

Med lokationer, der spænder fra sightseeing-hotspots som Paris og Berlin, til de smukke vinterlandskaber i Lapland i Finland, til vores 
lejlighed på den australske guldkyst, tilbyder IPA Huse er en unik mulighed for at rejse verden rundt og møde lokale medlemmer.

Ved siden af disse huse har vi hundredvis af 'andre overnatningsmuligheder' tilgængelige, herunder medlemmernes feriehuse og rabatter 
på hoteller, hvor antallet af muligheder stiger hvert år.

Tag et kig i vores ‘IPA Hosting Book’, som løbende opdateres og giver et overblik over hvert IPA-hus og anden overnatningsmulighed. 
Find den på IPA-dk.dk under IPA Huse.

Vidste du, at IPA ejer mere end 40 ejendomme, hvor 
medlemmer kan bo i rimeligt prissatte indkvartering

IPA Frankrig kan med glæde 
meddele, at man nu udlejer
en lejlighed i Paris

FÅ YDERLIGERE OPLYSNINGER PÅ
https://ipafrance.org eller 
kontakt: ipahousefrance@ipafrance.org 
(Jean Luc, der sidder i den anden ende, 
taler engelsk.)
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BOOK ET MØDE
RING I DAG PÅ 43 66 21 00

NYT TAG ELLER
RENOVERING 
AF DET GAMLE?

Det koster ikke noget at kontakte os, når du har overvejelser omkring dit tag. 
Vi vil gerne være dem, der hjælper dig i mål, med den bedste løsning. 
Så uanset om du overvejer en renovering eller et helt nyt tag med tagpap 
eller et grønt tag, står vi klar med råd, vejledning og tilbudsgivning. 

PHØNIX TAG København A/S · Lejrvej 5 · Kirke Værløse · 3500 Værløse
Tlf. 43 66 21 00 · kobenhavn@phonixtag.dk · phonixtag.dk

������������������
Grill HELLERE RUND OG GLAD, END INGEN AFTENSMAD

Sandhusvej 74 • 5000 Odense C • Tlf. 66 12 40 15 • www.banjos.dk

Velkommen til

ØXENDRUP KRO & MOTEL

Svendborg Landevej 30, Øxendrup, 5871 Frørup
Tlf. 65 37 10 57 - www.oexendrup.dk

Vi har en dejlig restaurant og 9 dobbeltværelser med bad
Åbent året rundt

Søagervej 8 • 2670 Greve
Tlf. +45 22 38 08 64

www.Gorm.dk

SPONSORERET
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CITIZEN SECURITY: 
A SHARED RESPONSIBILITY
AF Javier Gamero Kinosita/ Coordinator of IPA Peru in Europe.

On Thursday 24th August 2024 the I International Congress "CITIZEN 
SECURITY: SHARED RESPONSIBILITY", co-organized by the Internatio-
nal Police Association (IPA) - Peruvian Section under the auspices of 
the International Institute for Global Security Studies (INISEG) based 
in Madrid and the Foro Reflexión Perú (FORPERU) - National Chapter 
took place at the Civil Guard Officers' City Club of Peru Acenespar. 
The welcoming words were given by María Julia Visalot Castrillón, 
executive director of FORPERU - National Chapter and Alex Ismodes 
Mezzano, president of the IPA - Peruvian Section. Master of Ceremony 
was Armando Alvarado Roggero, academic director of FORPERU - Na-
tional Chapter and the speakers were Javier Gamero Kinosita, member 
of the Swiss Security Forum and IPA - Peru Section, with the theme 
"The role of citizen security in the modern rule of law", Mario Acchinelli 
Nolte, international security expert and consultant from the United 
States with the theme "Ethics and values in Citizen Security", General 
PNP® Sergio Monar Moyoli, Director of Cybersecurity of the National 
Intelligence Directorate and Past President of IPA Peru with the topic 
"Current Perspectives on Citizen Security" and Colonel PNP® Carlos 
Velásquez Salazar, Past President of IPA Peru with the topic "Human-
centric Citizen Security".

This academic conclave brought together the synergies of the state, 
the private sector, civil society and academia to analyze the various 
aspects of the complex phenomenon of security in the 21st century 
with a cross-cutting approach and a transnational and multifaceted 
vision. To this end, the concepts governing this field were analyzed 
with due political, criminal and criminological rationality, such as the 
current UN and OAS definitions of citizen security, human security, 
human rights, internal order, public order, citizen security, objective 
security, subjective security, the doctrine of national security, demo-
cratic security doctrine, family and sexual violence, extortion, hired 
assassination, kidnapping, foreign criminality, prevention, citizen par-
ticipation, transparency and accountability, local governance, ethics, 
integrity, moral values and respect as essential elements for security.  
Finally, the Sustainable Development Goals of the 2030 Agenda were 
discussed, with particular emphasis on article 16 of the agenda, which 
sets out the promotion of peaceful and inclusive societies aimed at 
consolidating sustainable development. The goals of the agenda are 
centered on the slogan "Leave no one behind".

HUMAN-CENTERED CITIZEN SECURITY
Citizen security is an essential legal and social good in contemporary 
democratic society and an inherent human right of every citizen 
without distinction, the core of which is centered on human lives, 
people's freedom of action without illegitimate restrictions and hu-
man dignity. Citizen security should not be state-centric, i.e. it should 
not be a function of the protection of the state and national interests, 
but rather citizen security should be human-centric, i.e. focused on 
protecting the human person, all citizens, who are its priority. Citi-
zens must be free from fear and need. The security must be centered 
citizen.

CITIZEN SECURITY AND SUSTAINABLE HUMAN DEVELOPMENT
A broader concept of citizen security in the 21st century was outlined 
at the event, which is a function of sustainable human development 
that includes respect for human rights, the promotion of social justice, 
the fight against discrimination, poverty and ignorance, respect for 
the environment, the eradication of violence, participation, pluralism, 
and the fight against corruption and impunity.

CITIZEN PROXIMITY POLICING OR COMMUNITY POLICING
The issue of community policing, which is based on the myth of the 
community as a partner seeking to reclaim public space by involving 
citizens, was also addressed. Today, community policing is no longer 
considered a policing strategy but rather a philosophy that turns the 
citizen into an active actor against crime, which leads to a profound 
change in conventional police thinking. 
Today this philosophy leads the police to establish community part-
nerships through effective communication, promoting neighborhood 
volunteerism in the service of the community by identifying neigh-
borhood leaders, diverse community actors such as neighbors, family, 
schools, merchants, grassroots organizations, etc. in order to seek 
mutually beneficial solutions to address vandalism, school dropouts, 
drug and alcohol abuse, gangs, youth violence, etc.. The community 
policing of Japan's Koban system, Baojia's Confucian-inspired local 
policing system and Israel's Multipol system were analyzed.
Ethical Values and Principles for Public Security
Sustainable public security requires sustainable public morality based 
on the ethical values of freedom, responsibility, honesty and respect 
and the ethical principles of morality, humanity and community. Ethi-
cal criteria must be centered on human rights and justice and must ba-
nish all forms of corruption, pressure from powerful groups, family or 
friendly influences, violation of norms, manipulation of information, as 
well as silence and impunity, scatological culture and hidden networks 
of support. This can be countered by strengthening the independence 
and autonomy of the public authorities, fostering awareness and prac-
tice of public morality and political accountability, strengthening an 
anti-corruption system, strengthening the moral reserve of society 
and humanistic education based on democratic values.

FINAL REFLECTION
Citizen security is a democratizing concept in Latin America that 
strengthens human rights and the culture of peace. It is an essential 
element for governability in the modern rule of law. To this end, con-
temporary criminal policy must combine or harmonize the public with 
the private, the state with the market, centralization with decentrali-
zation, human beings with nature, men with women, the short term 
with the long term, promptness with speed, the global north with the 
global south, law with power, national law with international law, prin-
ciples with pragmatism and, finally, right-wing policies with left-wing 
policies. Only in this way can the region achieve sustainable public 
security in the post-globalization, post-digitization and post-financial 
crisis era of the 21st century.
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AAAPP
IIIIIIDet er nemt at skrive

artikler til IPA-Nyt
TEKST
Skriv artiklen i Word, Times New Roman. Overskrift 26 pkt. Underrubrik 14 pkt. og selve 
teksten i 10 pkt. – uden at fremhæve eller bruge kursiv. Anvend automatisk linjeskift og 
skriv endelig ikke i spalter – ja det er nærmest ligesom at skrive en rapport.

Artiklerne bliver læst og redigeret, men ikke ændret væsentlig. 

Oplys tjenestested, IPA-afdeling og navn på både skribent og fotograf.

FOTOS
Fotos skal være på mindst 1000 KB for at kunne bruges i bladet, og væsentlig mere, hvis 
det er et forsidefoto, der i øvrigt altid skal være ”stående”.

Fotos der er indsat i et dokument, kan ikke bruges. Du skal derfor ikke lave en artikel, men 
sende tekst og fotos hver for sig. Medsend en eventuel fotoforklaring med henvisning 
til fotonumrene på et seperat word dokument, idet det af tekniske årsager er ”forbudt” 
at ændre fotonumre til tekster.

HUSK OGSÅ OPHAVSRETTEN
Det er ikke tilladt at bruge tekst og fotos uden ejerens tilladelse, ligesom man skal have 
samtykke for at bringe fotos af genkendelige personer.

WETRANSFER
www.wetransfer.com kan gratis og med stor fordel benyttes til overførsel af artikler og 
fotos op til 2GB. Herved undgår man også, at fotokvaliteten/opløsningen forringes.  

Har du spørgsmål eller problemer, er du selvfølgelig velkommen til at ringe.

Med venlig hilsen 
redaktøren
Kim Frøkjær
+ 45 52 70 15 30

Redaktørguide
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Vi hjælper dig med at skabe 
mere synlighed online!

Vores kernekompetencerHvorfor Vælge FL Digital?
 Ingen binding. 

 Erfarne specialister inden for digital markedsføring.

 Skræddersyede løsninger tilpasset din virksomheds behov.

 Transparent kommunikation og rapportering.

Vi har vores samarbejdspartneres ønsker og behov i fokus under 
hele forløbet, og vores succes måles på den vækst samt succes, 
vi opnår i fællesskab. I processen vægter vi altid den gode dialog 
utrolig højt, så vi sammen med jer kan skabe de bedste resultater.

Tag det første skridt mod en stærkere online tilstedeværelse. 
Vi tror på, at samarbejde er det som skaber resultater og vækst.

Er Du/I interesseret i at høre mere om hvordan vi kan hjælpe jer, 
så tøv ikke med at kontakte os!

Agerbakken 21, 8362 Hørning  •  info@fldigital.dk  •  fldigital.dk

Hjemmesider

SoMe annoncering

SEO / Organisk

PPC / Google Ads

Google My Business

RI
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TIL OS IDAG

70 22 18 70
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STORE RUNDREJSEREJEJ
Oplev Europa med rejseleder

Rundrejser i Nord
FÆRØERNE
Spændende rejse til den smukke 
øgruppe, hvor naturen tager pusten 
fra dig, når du f.eks. står og skuer 
over Atlanterhavet og det grønne 
fjeld. Fly fra Kastrup, udflugter, 
dansk rejseleder og godt hotel med 
halvpension er inkluderet.  
Rejs 2/7, 6/8, 27/8, 17/9, 15/10.

6 dage. Fra kr.       8.395,-

NORDKAP
Når du står på Nordkapklippen kl. 
23.59 og betragter midnatssolen el-
ler Lofotens enestående natursce-
narie en tidlig morgen, forstår du, 
hvorfor denne smukke rejse med 
fly til Tromsø og bus hjem gennem 
Vestnorge er noget helt specielt.  
Rejs 21/6 el. 11/6 (modsat vej)

11 dage. Fra kr.  17.495,-

Rundrejser i Alperne
ØSTRIG
Skøn rundrejse til Østrig med 
de velkendte Alper, den stilfulde 
hovedstad Wien og et nærmest 
tropisk søområde. 
Busrejse, rundrejse, dansk rejsele-
der, gode hoteller med halvpension 
og udflugter er inkluderet.  
Rejs 12/5, 30/6 el. 8/9.

10 dage. Fra kr.     9.195,-

ANDALUSIEN
Flot rundrejse i Andalusien blandt 
nogle af verdens smukkeste byer 
og historiske seværdigheder. Des-
uden tid til afslapning på Solkysten. 
Fly fra Kastrup, rundrejse med 
dansk rejseleder og ****hoteller 
med halvpension er inkluderet.  
Rejs 25/4, 16/5, 19/9 el. 17/10.

8 dage. Fra kr.      7.595,-

SCHWEIZ
Fantastisk rundrejse i det smukke 
alpeland. Glæd dig til Luzern og 
Lugano, Skt. Gotthard tunnel og 
til togturen med Bernina Expres-
sen. Busrejse,  rundrejse, hoteller, 
halvpension og dansk rejseleder er 
inkl. Rejs 1/6, 15/6, 13/7, 3/8, 10/8, 
24/8, 14/9, 21/9, 12/10.

8 dage. Fra kr.        8.695,-

IRLAND
Fantastisk rejse blandt Irlands 
imponerende naturscenerier, hyg-
gelige, små landsbyer og imøde-
kommende befolkning. 
Fly fra Kastrup, rundrejse med 
bus, dansk rejseleder, hoteller med 
halvpension er inkluderet. 
Rejs 3/6, 15/7 el. 26/8.

8 dage. Fra kr.     11.295,-

SHETLAND
Fantastisk rundrejse til Shetland, 
Orkney og det Skotske Højland. Vi 
skal opleve de skønneste land-
skaber og kommer historisk flere 
tusind år tilbage. Fly, rundrejse 
med dansk rejseleder, færger samt 
hoteller med halvpension er inklu-
deret.  Rejs 2/6, 14/7, 4/8 el. 1/9.

9 dage. Fra kr.   14.695,-

Rundrejser i Vest
SICILIEN
Siciliens smukke natur og besøg 
på vulkanen Etna er nogle af 
højdepunkterne. Desuden besøg i 
spændende byer som Palermo og 
Siracusa. Fly fra Kastrup, rundrejse 
med dansk rejseleder og gode 
hoteller med halvpension er inklu-
deret. Rejs 18/5, 29/8 el. 21/9.

8 dage. Fra kr.     9.795,-

uropa med rejseleder
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Bestil på riisrejser.dk
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• Specialister i lækagesporing  • Mere end 25 års erfaring  • Vi hjælper i hele landet 

Lækagesporing udføres med præcise metoder
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